
COMUNE DI SAN PIETRO IN GU
PROVINCIA DI PADOVA

Copia

Deliberazione N° 27 del 22-12-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: ESAME ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAL GRUPPO
CONSILIARE "CONSENSO GUADENSE LISTA CIVICA"

L'anno  duemiladiciassette, addì  ventidue del mese di dicembre alle ore 20:30, nella Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e
dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del SINDACO BASSI GABRIELLA il Consiglio
Comunale in sessione Ordinaria

Seduta Pubblica , di Prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano presenti:

BASSI GABRIELLA P TREVISAN ANDREA P
ZAMPIERON TIZIANO P RONCO CHIARA A
SANDONA' FRANCESCO P CARLI MICHELE P
SOVILLA DANIELE P MAZZILLI MATTEO P
BALDISSERI STEFANO P POLATI PAOLO P
CECCATO PAOLO P GIULIARI LUISA P
ALLEGRO EDDI P

Partecipa il Segretario Comunale PERUZZO ROBERTO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il signor BASSI GABRIELLA
nella sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione.



OGGETTO: ESAME ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAL GRUPPO
CONSILIARE "CONSENSO GUADENSE LISTA CIVICA"

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sindaco BASSI Gabriella:  Da per letto l’ordine del giorno prot. 10730 del 07/12/2017 presentato
dal Gruppo Consiliare “Consenso Guadense Lista Civica” riguardante “Concessione
contributo straordinario all’associazione Pro Loco Guadense per lavori di manutenzione
straordinaria”, allegato alla presente (1) e, chiesto se i consiglieri non hanno nulla da
aggiungere, da lettura della seguente  risposta scritta:

“L’Amministrazione precisa la propria posizione:
Innanzi tutto fa presente che i fondi a sua disposizione sono pari a zero.
I tagli alle entrate del Comune da parte dello Stato si fanno più pesanti di anno in anno e ormai il
Comune dipende totalmente dai trasferimenti statali che vengono ridotti ad ogni bilancio.
Ciò premesso, facciamo presente ai Consiglieri di minoranza che qui non si tratta di lavori di
manutenzione straordinaria, bensì di un uso improprio dello stabile comunale da parte della Pro
Loco Guadense.
L’immobile fin dall’inizio è stato autorizzato dal Comune per una cucina con consumo massimo di
100.000 Kcal/h.
Negli anni successivi, la Pro Loco ha acquistato forni, girarrosti e quant’altro fino ad arrivare ad un
consumo di 350.000 kcal/h, senza mai chiedere l’autorizzazione all’Amministrazione Comunale.
Ora, di fronte alle normative statali, sempre più stringenti sulla sicurezza nelle sagre e feste varie, la
Pro Loco ha dovuto provvedere a regolarizzare quanto aveva fatto negli anni pregressi.
Premesso quanto sopra detto, ci vediamo costretti ad esprimere parere negativo sulla richiesta
effettuata.”

.

Cons. CARLI Michele:  So che c’è stata una dimenticanza da parte del Direttivo della Pro Loco
nel fare la domanda di potenziamento della corrente elettrica, per cui nel frattempo il
consumo è lievitato. Sappiamo che il costo della corrente è una spesa pesante per
l’associazione ed è difficile reperire l’importo del maggiore costo con i contributi che
arrivano; per questo abbiamo presento l’ordine del giorno, affinché l’Amministrazione
comunale, ove ne avesse la possibilità, anche in futuro, possa intervenire.

Cons. ZAMPIERON Tiziano:  A seguito del taglio statale del Fondo di Solidarietà Comunale e
della incertezza delle risorse da trasferire alla Ulss. 6 Padova,  anche il bilancio della
Amministrazione comunale presenta difficoltà di pareggio. Quindi non è che si possa
intervenire. Sono molto rammaricato di come l’opposizione tenda a strumentalizzare una
situazione della Pro Loco dovuta a loro colpa, solo per avere il consenso delle associazioni.
Siamo sempre in contatto quotidiano con la Pro Loco, anche in questi giorni e non ci è stato
detto nulla di questo aspetto. Restiamo molto stupiti di come l’associazione non informi la
maggioranza e gli amministratori di questi aspetti di bilancio. Il costo della aumento della
corrente non è dipeso dal Comune. Forse l’opposizione non è a conoscenza di quelli che
possono essere i problemi reali che si devono affrontare per il contenimento delle spese.

Sindaco BASSI Gabriella:  Noi esprimiamo parere contrario all’ordine del giorno perché in questo
momento non possiamo erogare contributi a pareggio della spese dell’associazione. Se nessun
altro consigliere interviene, pongo in votazione la proposta di ordine del giorno:

Consiglieri presenti e votanti  n. 12
Consiglieri astenuti                 n.   0



Consiglieri Favorevoli:           n.   4   (Gruppo Consenso Guadense Lista Civica)
Consiglieri Contrari:               n.   8   (Gruppo Guadensi per la Libertà con Tiziano Zampieron)

Visto il TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto ed il Regolamento consiliare;

Acquisiti i pareri degli uffici competenti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18/04/2015

DELIBERA

di non approvare l’ordine del giorno prot. n. 10730 del 07/12/2017 riguardante1)
“Concessione contributo straordinario all’associazione Pro Loco Guadense per lavori di
manutenzione straordinaria”.



Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

San Pietro in Gu, 19-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dona' Claudio

                               Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

San Pietro in Gu, 19-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dona' Claudio

                               Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to BASSI GABRIELLA

Il Segretario Comunale
F.to PERUZZO ROBERTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.

PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune (sito web istituzionale)
il 17-01-2018 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi – registro pubblicazione n.35.,
.
San Pietro in Gu, 17-01-2018

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

San Pietro in Gu, 28-01-2018

Il Segretario Comunale
F.to Sorace Francesco

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

San Pietro in Gu, 17-01-2018
Il Funzionario Incaricato
Pizzolato Maria Grazia

Copia della presente deliberazione dovrà essere inviata ai seguenti uffici:

L’incaricato della pubblicazione
F.to Pizzolato Maria Grazia

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

[     ] Segreteria [     ] Vigilanza
[     ] Economico - Finanziario [     ] Servizi Tecnici – Edilizia Pubblica
[     ] Personale [     ] Edilizia Privata
[     ] Cultura - Sport [     ]
[     ] Tributi [     ]
[     ] Attività Produttive [     ]
[     ] Demografici [     ]
[     ] Assistenza alla Persona [     ]

è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio (sito web istituzionale);
è divenuta esecutiva in data 27-01-2018 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000).













COMUNE DI SAN PIETRO IN GU
PROVINCIA DI PADOVA

Copia

Deliberazione N° 1 del 26-01-2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE.

L'anno  duemiladiciotto, addì  ventisei del mese di gennaio alle ore 20:30, nella Sala Consiliare del
Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è
riunito sotto la presidenza del SINDACO BASSI GABRIELLA il Consiglio Comunale in sessione
Ordinaria

Seduta Pubblica , di Prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano presenti:

BASSI GABRIELLA P TREVISAN ANDREA A
ZAMPIERON TIZIANO P RONCO CHIARA P
SANDONA' FRANCESCO P CARLI MICHELE P
SOVILLA DANIELE P MAZZILLI MATTEO P
BALDISSERI STEFANO P POLATI PAOLO P
CECCATO PAOLO P GIULIARI LUISA P
ALLEGRO EDDI P

Partecipa il Segretario Comunale PERUZZO ROBERTO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il signor BASSI GABRIELLA
nella sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione.



OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco Presidente dichiara aperta la seduta e invita il Segretario Comunale a procedere
con l’appello dei Consiglieri.

Risultano presenti n. 12  Consiglieri.

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri: Sovilla Daniele, Ceccato Paolo e Carli Michele.

I Consiglieri Zampieron Tiziano e Polati Paolo informano che registrano la seduta a titolo
personale.

Successivamente il Sindaco dà lettura degli oggetti dei verbali nn.ri 25, 26, 27, 28, 29, 30 e
31 della seduta del giorno 22/12/2017;

Uditi gli interventi:

Consigliere Polati: nel verbale 27 c’è discrepanza tra quanto riportato a verbale e quanto detto dal
Consigliere Carli.
C’è anche una discrepanza tra quanto detto dal Consigliere Zampieron.
Consegna il testo che ci risulta corrispondente a quanto effettivamente detto.

Sindaco Bassi: recepiamo quanto detto dal Consigliere Carli, mentre non può sostituirsi quanto
detto da altri se loro non lo richiedono.

Segretario Comunale: ritengo che si debba allegare il testo richiesto relativamente alle modifiche
del Consigliere Carli, per il suo intervento soltanto, non quello degli altri.

Assessore Zampieron: propongo che sia inserita la parte del Consigliere Cali in quanto nessun
consigliere ha diritto di modificare gli interventi altrui.

Sindaco Bassi: recepiamo nel verbale la rettifica come emendatio con l’intervento del Consigliere
Carli.

Il Sindaco pone ai voti l’approvazione dei verbali della seduta del 22/12/2017, con la rettifica
di cui all’allegato, con il seguente esito:

Favorevoli n. 12, espressi per alzata di mano dai 12  Consiglieri presenti e votanti;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la proposta del Sindaco di votare i testi redatti e pubblicati e dati per letti;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Acquisito il parere ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs.  267/2000;

Visto l’esito della votazione;



DELIBERA

Di approvare i verbali nn.ri 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31 della seduta del giorno 22/12/2017,1.
con la rettifica indicata nell’allegato alla presente;

Di demandare al Segretario Comunale l’inserimento dei medesimi verbali nella raccolta2.
ufficiale degli atti del Consiglio.



Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

San Pietro in Gu, 22-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dona' Claudio

                               Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

San Pietro in Gu, 22-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dona' Claudio

                               Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to BASSI GABRIELLA

Il Segretario Comunale
F.to PERUZZO ROBERTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.

PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune (sito web istituzionale)
il 13-02-2018 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi – registro pubblicazione n.148.,
.
San Pietro in Gu, 13-02-2018

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

San Pietro in Gu, 24-02-2018

Il Segretario Comunale
F.to PERUZZO ROBERTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

San Pietro in Gu, 13-02-2018
Il Funzionario Incaricato
Pizzolato Maria Grazia

Copia della presente deliberazione dovrà essere inviata ai seguenti uffici:

L’incaricato della pubblicazione
F.to Pizzolato Maria Grazia

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

[     ] Segreteria [     ] Vigilanza
[     ] Economico - Finanziario [     ] Servizi Tecnici – Edilizia Pubblica
[     ] Personale [     ] Edilizia Privata
[     ] Cultura - Sport [     ]
[     ] Tributi [     ]
[     ] Attività Produttive [     ]
[     ] Demografici [     ]
[     ] Assistenza alla Persona [     ]

è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio (sito web istituzionale);
è divenuta esecutiva in data 23-02-2018 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000).






